
Et system  
flere forbindelser



ConnectLine til nem kontrol
	 …og til sikre håndfri samtaler, 
	 når man er på farten

Oticon ConnectLine er et system for brugere, som  
ønsker at få endnu mere ud af deres høreapparater i flere 
situationer end nogensinde før. Oticon Streamer giver 
brugeren fuld kontrol – ikke kun over programskift  
eller justering af lydstyrken, men også over en række 
eksterne lydkilder som musikafspillere, computere,  
telefoner m.fl..

Med Streameren er det lige så nemt for høreapparat-
brugere at benytte mobiltelefonen som for alle andre. 
Brugeren kan besvare opkald ved et enkelt tryk på 
Streamerens telefon-knap. Samtalen bliver sendt direkte 
til høreapparaterne, uden at brugeren behøver røre selve 
mobiltelefonen. Streameren har en indbygget mikrofon, 
så brugeren bare skal tale normalt. Da samtalen bliver 
streamet direkte til høreapparaterne, bliver hørbarheden 
optimal selv på en trafikeret gade eller på en restaurant. 

Oticon Streamer er ikke kun en fjern-
betjening, som brugeren kan justere  
høreapparaternes lydstyrke med...

…den kan også tilsluttes til en mobil-
telefon, så det er nemt og sikkert at 
telefonere, når man er på farten 
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Med ConnectLine tv-adapter kan brugerne nyde deres 
favoritudsendelser på en ny og nemmere måde. Brugeren 
får lyden direkte i høreapparaterne ved deres foretrukne 
lydstyrke. Lyden på selve fjernsynet kan nu forblive ind-
stillet på et niveau, så det også passer resten af familien. 

ConnectLine telefon-adapter er en integreret telefon-
løsning. Hvis fastnet-* eller mobiltelefonen ringer, når 
fjernsynet er tændt, hører brugeren en ringetone i høre-
apparaterne og kan vælge at besvare eller afvise opkaldet 
ved at trykke på telefon-knappen på Streameren. Når 
telefonsamtalen er slut, skifter høreapparaterne over til 
fjernsynslyden automatisk.

* kræver ConnectLine telefon-adapter

ConnectLine telefon-adapter, som tilsluttes 
parallelt med en eksisterende fastnettelefon, 
sender samtalen trådløst til høreapparaterne  
via Streameren. Brugerens stemme opfanges  
af den indbyggede mikrofon i Streameren og 
sender signalet til ConnectLine telefon-adapter.

ConnectLine tv-adapter, som tilsluttes
direkte til scart- eller audioudgangen på fjern-
synet, sender signalet i realtid til begge høre- 
apparater via Streameren, hvilket giver en mere 
behagelig lytteoplevelse.

ConnectLine
	 til en afslappet tilværelse

Oticon ConnectLine lader brugerne høre fjernsynet
på deres foretrukne lydstyrke...

…�uden at gå glip af vigtige opkald fra familie og venner   
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Med ConnectLine mikrofon kan brugerne nu føre en klar og 
tydelig en-til-en-samtale i situationer med mange menne-
sker eller støj på samme vilkår som alle andre. Den diskrete 
ConnectLine mikrofon, bæres af den, høreapparatbrugeren 
taler med. Mikrofonen tilslutter trådløst til Streameren og 
lader brugeren høre talerens stemme direkte i høreappa-
raterne. Lytteevnen forbedres drastisk, selv i situationer, 
hvor det det tidligere har været vanskeligt eller ligefrem 
umuligt at føre en samtale.

Med den unikke ConnectLine Mikrofon 
kan høreapparatbrugere nu endelig deltage i  
begivenheder med mange mennesker på lige  
fod med alle andre 
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En samtale i bilen regnes som en af de vanskeligste 
lyttesituationer – både samtale med andre i bilen eller 
over telefonen. ConnectLine kan løse disse problemer. 

At tale ansigt til ansigt er stort set umuligt i en bil, så 
mundaflæsning er umulig. Problemerne bliver desuden 
endnu større, da lyden reflekteres af vinduerne og der er 
vej- og vindstøj.  

ConnectLine mikrofon løser en del af disse problemer. 
Medpassageren bærer mikrofonen, så hans/hendes 
stemme bliver streamet direkte til høreapparaterne. 
Dette betyder, at samtalen kan føres nemt og tydeligt, 
uden at man skal vende sig mod den, der taler. Den hånd-
frie tilslutning til mobiltelefon via Streameren er selvsagt 
vigtigst i bilen. 

Systemet er designet til nem, sikker brug med Stream-
eren lige til at komme til, da man bærer den om halsen i 
den inkluderede halsstrop. For at besvare et opkald skal 
brugeren kun trykke på telefon-knappen på Streameren 
for at modtage opkaldet. Høreapparaterne sammen 
med den indbyggede mikrofon i Streameren fungerer nu 
som et håndfrit headset – så brugeren kan tale nemt og 
sikkert uden at tage hænderne fra rattet eller øjnene fra 
vejen. Når samtalen er slut, tilsluttes mikrofonen igen 
automatisk. 

ConnectLine gør det muligt at tale frit, mens man kører bil – 
enten med de andre i bilen via ConnectLine mikrofon, eller håndfrit i 
mobiltelefonen… uden at det går ud over sikkerheden
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ConnectLine
	 når høreapparater ikke helt er nok

ConnectLine er et system, som giver kontrollen tilbage til 
høreapparatbrugerne – uanset hvad de laver, eller hvor de 
er. ConnectLine forbedrer kommunikationsmulighederne 
på tværs af forskellige medier. Samtaler ansigt til ansigt 
bliver tydeligere. At høre fjernsynet, lytte til musik og tale 
i telefon bliver nemmere end nogensinde før.

At ConnectLine giver flere flere tilslutningsmuligheder er 
et faktum, men det giver også en rar følelse af at kunne 
være involveret og i tættere kontakt med omverdenen. 
Resultatet bliver større handlekraft dvs. mulighed for at 
kommunikere naturligt og deltage aktivt på lige fod med 
alle andre uanset situation. 

ConnectLine er det ideelle supplement til Oticon høreapparater,
så høreapparatbrugere kan deltage aktivt i stort set alle situationer
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Total underholdning
Med ConnectLine tv-adapter 
kan brugerne nu få glæde af en 
total fjernsynsoplevelse. Nuancer, 
stemmelejer, intonation og andre 
lydaspekter kan være lige så nød-
vendige for den totale oplevelse 
som selve taleforståelsen. Med 
ConnectLine tv-adapter får brugeren 
disse detaljer med, så han/hun får fat i 
pointerne, fornemmer dramaet og får 
del i den totale underholdning som 
resten af familien. 

Kontakt til familie og venner
Kommunikation med familie og 
venner er fundamental for vores 
velbefindende. Med ConnectLine 
telefon-adapter er det nu muligt for 
høreapparatbrugere nemt og tydeligt 
høre, hvad der bliver sagt i telefonen. 
De behøver ikke længere bekymre sig 
over, om de misser et vigtigt opkald 
eller går glip af vigtige detaljer.

Frihed til kommunikation  
på farten
ConnectLine giver høreapparat-
brugere mulighed til et liv på farten. 
De kan være sikre på at at være i kon-
takt med omverden, ligegyldigt om 
det er i bilen, på gaden, derhjemme 
eller udenlands – klart og tydeligt, 
sikkert og nemt. 

Brug teknologien
Computeren spiller større og større 
rolle i kontakten til omverden.  
ConnectLine giver brugerne mulig–
hed for at bruge moderne informa-
tions- og underholdningsteknologi 
på den nemme måde. 

Få maksimalt ud af musikken
Musik kan være en af livets største 
nydelser. Den kan påvirke følelser, få 
én til at mindes, eller glemme. Den 
kan give energi og inspirere eller få én 
til at slappe af på en måde, som stort 
set intet andet kan. ConnectLine sik-
rer, at brugerne opnår en maksimal 
lydoplevelse, da lyden bliver streamet 
direkte fra kilden til høreapparaterne 
via Streameren.

Til en personlig samtale
Vi stræber alle efter at forstå og blive 
forstået - det er menneskeligt. Men 
støj kan ofte gøre kommunikation 
umulig for høreapparatbrugere, 
hvilket kan være enormt frustre-
rende. Med ConnectLine mikrofon* 
ændres dette. Nu kan høreapparat-
brugere endelig deltage i situationer 
med mange mennesker og have 
mulighed for at interagere.   

ConnectLine – nemt og effektivt
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ConnectLine tv-adapter tilsluttes direkte 
til fjernsynets scart- eller audioudgang og 
sender lyden direkte til brugerens høre-
apparater via Streameren. 

Telefon-adapteren tilsluttes parallelt til 
klientens eksisterende fastnettelefon(er), 
og forvandler dermed brugerens høre-
apparater til et trådløst headset.

Brugen af den standardiserede 
Bluetooth-protokol gør det muligt at 
parre Streameren til fx. en pc* for trådløs 
headset-funktionalitet.

* �se www.oticon.dk for information om 
computer/styresystem-kompatibilitet

Stort set alle lydkilder kan tilsluttes med 
det inkluderede minijack-kabel, så lyden 
sendes trådløst til høreapparaterne via 
Streameren.

ConnectLine mikrofon opfanger talerens 
stemme, filtrerer omgivelsesstøj væk  
og sender lyden  trådløst direkte til høre-
apparaterne via Streameren.

* Kræver Streamer 1.4

Streameren kan tilsluttes til en lang 
række mobiltelefoner* med indbygget  
Bluetooth.

* �se www.oticon.dk for information om 
mobiltelefonkompatibilitet.



ConnectLine 

		  et supplement til Oticon
	 høreapparater

ConnectLine  
	 tilpasses og opgraderes nemt i  
Genie 2011.1

Genie 2011.1 indeholder ConnectLine-værktøjet, hvor 
ConnectLine kan tilpasses individuelt og et værktøj for 
firmwareopgradering af Streameren.

To Streamere til et par høreapparater
Som respons på en øget forespørgsel om større fleksibilitet 
i brugen af ConnectLine-løsninger tilbyder Genie 2011.1 
mulighed for tilslutning af to Streamere til et par høreappa-
rater. Dette kan være til stor gavn for brugere, der har brug 
for dedikerede løsninger forskellige steder eller bare har 
brug for et ekstra system, når det første lades op. 

Individuel tilpasning
I Genie kan du tilpasse og justere indstillingen af Connect-
Line-parametre som absolutte og relative niveauer samt 
egenskaberne for Connect [+].

Opgradering til seneste version
Vi udvider løbende ConnectLine-serien. I Genie har du mu-
lighed for at opgradere brugernes Streamere til den nyeste 
version, så de altid er up-to-date med den nyeste software. 
De kan tilføje nye enheder i serien som fx. ConnectLine  
mikrfon,  når deres behov øges.

1 : 1
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Telefonknap

Audioknap volumen/
programknap

Bluetooth-
knap

STREAMER

Tænd/sluk-
knap  til

mikrofon

Forkortelser:
CL = ConnectLine 
HA = Høreapparat
BT = Bluetooth

Denne oversigt giver et overblik over de ConnectLine-funktioner, som er mulige med Streamer 1.4

Statuslys
orange

Statuslys orange

Statuslys orange

Powerlys
grøn/rød

Powerlys grøn Telefonknap

Statuslys orange

MIKROFONMOBILTELEFON TV-ADAPTER TELEFON-ADAPTER

OVERSIGT 
Trykknappens funktion 

i Streamer 1.4

Lydkvalitet
Oplevelsen af lydkvaliteten af den trådløse forbindelse er 
kun så god som det svageste led i transmissionen fra kilden 
til høreapparaterne.

Det centrale punkt i at sikre bedst mulig lydkvalitet er den 
trådløse EarStream-teknologi, som sender et pålideligt 
signal fra Streameren til høreapparaterne. Samme teknologi 
danner grundstammen i den trådløse kommunikation mel-
lem de RISE-baserede høreapparater. 

EarStream-teknologien og høreapparaternes systemer til 
naturlig lyd og udvidet frekvensbåndbredde sikrer, at høre-
apparaterne og Streameren aldrig vil være det svageste 
led.

Connect [+]
ConnectLine-systemet kan bruges med en lang rækkte 
Oticon høreapparater. De mest avancerede høreapparater 
tilbyder desuden to unikke egenskaber: Power bas, som 
giver en komplet og harmonisk oplevelse af lavfrekvensen 
og Musikudvidelse, som giver lytteren en behagelig og 
naturtro musikoplevelse med dybde og naturlig rumklang.

  Agil Pro/Agil	 √	 √
  Epoq (XW/W/V)	 √
  Acto Pro/Acto	 √
  Vigo Pro Connect/Vigo Connect	 √
  Ino Pro	 √
  Dual (XW/W/V)	 √
  Chili (SP9)	 √	 √
  Chili (SP7/SP5)	 √
  Safari (900SP)	 √	 √
  Safari (900/600/600SP/300SP)	 √

ConnectLine Connect [+]



Med vores People First-løfte 
forpligter vi os til at forbedre
menneskers muligheder 
for at kommunikere 
naturligt og deltage aktivt 

People First
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